
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 662 del 25/08/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FONDI PNRR - M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N. 2
ECOTOMOGRAFI MULTIDCIPLINARI PER LE ESIGENZE DELL’UOC DIAGNOSTICA PER
IMMAGINI, MEDIANTE ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “ID2349 - AQ
ECOTOMOGRAFI ED.2”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FONDI PNRR -  M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N.  2
ECOTOMOGRAFI  MULTIDCIPLINARI  PER  LE  ESIGENZE  DELL’UOC  DIAGNOSTICA  PER
IMMAGINI,  MEDIANTE  ADESIONE  ALL’ACCORDO  QUADRO  CONSIP  “ID2349  -  AQ
ECOTOMOGRAFI ED.2”.

Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che: 

- il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  prevede,  tra  l’altro,  fondi  per  l’ammodernamento
tecnologico delle Aziende Sanitarie; 

- con nota prot. n.4262/u del 07.02.2022 quest’Azienda ha trasmesso, tra l’altro, alla Giunta Regionale
della Campania Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale,  il  nominativo  del  Direttore  u.o.c.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA,  ing.  Vittorio  E.
Romallo,  quale  referente  aziendale  e  compilatore  delle  schede  sulla  piattaforma  AGENAS,
relativamente all’ammodernamento parco tecnologico da finanziare con il PNRR;

- con nota prot. n.86579 del 16.02.2022, la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale per
la  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale  ha  comunicato  a
quest’Azienda che il referente aziendale designato è stato abilitato al censimento degli interventi per
le  apparecchiature  sanitarie,  con  grado di  obsolescenza superiore  a  5  anni,  da  finanziare  con il
PNRR; 

- nella  suddetta  missiva  è  stato  specificato  che  le  apparecchiature  verranno  acquistate  con  gare
centralizzate Consip e non sarà possibile avviare alcuna procedura aziendale, neanche di adesione ad
Accordi Quadro Consip già attivi, se non preventivamente autorizzate dalla Direzione Regionale;

- AGENAS con email del 04.03.2022 trasmessa al Direttore u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha
informato che “…la scheda per la struttura territoriale A.O. Sant’Anna e San Sebastiano Casera –
RUP: Romallo Vittorio relativa al portale M6.C2 – 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e
digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature) è stata validata ed inviata correttamente”;

- il  suddetto  ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero,  riguardante
complessivamente n.17 apparecchi, è suddiviso in due parti:

1. n.5  interventi  di  ammodernamento  del  parco  tecnologico  Aziendale  (n.1  Tomografo
Computerizzato, n.2 telecomandato per esami da reparto e n.2 telecomandati per esami da
PS), già realizzati nel periodo febbraio 2020-Ottobre 2021, saranno oggetto di rimborso
mediante i fondi PNRR, per un importo complessivo pari ad € 1.944.677,00 iva inclusa;

2. n.12  interventi  di  ammodernamento  del  parco  tecnologico  Aziendale  (n.2  Tomografo
Computerizzato,  n.1  Risonanza  Magnetica,  n.2  Angiografi,  n.2  Ecotomografi
multidisciplinari,  n.1  Ortopantomografo,  n.3  telecomandato  per  esami  da  reparto,  n.1
telecomandato per esami da PS), da realizzare con gare Consip centralizzate, utilizzando i
fondi PNRR, per un importo complessivo pari ad € 5.804.760,00 iva inclusa;

- tra  gli  interventi,  di  cui  al  punto  2,  è  previsto  l’approvvigionamento  di  n.2  Ecotomografi
multidisciplinari;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con nota prot.  8758/i del 16.03.2022 il  Direttore dell’u.o.c. Diagnostica per immagini ha chiesto
l’acquisizione di n. 2 ecotomografi multidisciplinari completi di due sonde, lineare ad alta frequenza,
per lo studio delle parti molli/superficiali, e convex, per lo studio degli organi profondi;

- la  Direzione  Sanitaria  ha  autorizzato,  con  email  del  19.98.2022,  l’approvvigionamento  dei  due
suddetti ecografi;

Preso atto che

- con DGRC n.195 del 26.04.2022 è stato preso atto del D.M. 20.01.2022 relativo alla ripartizione
programmatica delle risorse alle Regioni per i  progetti  del  PNRR e del  piano degli investimenti
complementari previsti dalla misura M6.C2;

- con  DGRC n.249  del  24.05.2022  è  stato  approvato  il  Piano  Operativo  Regionale  definitivo  di
ciascun investimento e le schede dei singoli interventi dei fondi PNRR, confermando per l’AORN
Caserta interventi di ammodernamento del parco tecnologico Aziendale, per un importo complessivo
pari  ad  €  5.804.760,00  iva  inclusa,  tra  i  cui  interventi  è  previsto  l’approvvigionamento  di  n.2
ecotomografi multidisciplinari;

Considerato che:

- con nota prot. n. 372217 del 18.07.2022, la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale
per  la  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale  ha  comunicato  a
quest’Azienda che la centrale di committenza Consip ha provveduto a stipulare gli Accordi Quadro
iniziativa “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2” PNRR, suddivisi in più lotti, uno dei quali
dedicato agli ecotomografi multidisciplinari;

- il 21.07.2022 il Direttore uoc Tecnologia Ospedaliera e HTA ha aderito, attraverso il portale Consip,
all’Accordo Quadro iniziativa “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2” PNRR, Sub-Lotto 1.a -
Ecotomografi  Multidisciplinari,  e  ad  emettere  l’ordine  n.6885656,  per  un  importo  pari  ad  €
84.800,00 oltre iva, in favore della società Philips, relativamente alla fornitura di n.2 ecotomografi
modello EPIQ Elite;

- il fornitore PHILIPS SPA, aggiudicatario del “Sub-Lotto 1.a – Ecotomografi Multidisciplinari”, ha
confermato l’accettazione della richiesta d’ordine summenzionata, il 10.08.2022, direttamente sulla
piattaforma MePa Consip;

- nell’offerta  CONSIP  è  prevista  l’opzione  “acquisti  successivi”  come  indicati  nel  catalogo
dell’Accordo Quadro de quo;

- per le esigenze operative dell’u.o.c. Diagnostica per immagini è stato necessario integrare il suddetto
ordine  con  gli  accessori/dispositivi  riportati  dettagliatamente  nell’allegato  ordine  n.  6907245 del
12.08.2022, così come concordato il Direttore dell’u.o.c. Diagnostica per immagini;

Lotto di adesione
all’Accordo

Quadro
“Ecotomografi

Multidisciplinari
”

Riferimenti
Ordine

CIG

CUP

Fornitore
Oggetto

dell’ordine
Importo complessivo

oltre IVA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6885656
del

21.07.2022
9329923007 G24E22000580005 PHILIPS SPA

n. 2
ecotomografi

PHILIPS
modello EPIQ

Elite

€ 84.800,00

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6907245
del

12.08.2022
9329923007 G24E22000590005 PHILIPS SPA

Accessori per
ecotomografi

multidisciplinari
PNRR

€ 21.470,00

TOTALE (IVA esclusa) € 106.270,00

Visto 

- il Dlgs. 50/2016

Ritenuto

- di procedere, in adesione al Sub-Lotto 1.a “Ecotomografi Multidisciplinari” dell’Accordo Quadro
Consip “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2” PNRR con l’affidamento definitivo alla società
PHILIPS SPA della fornitura di n. 2 ecotomografi multidisciplinari al costo di € 84.800,00 oltre IVA;

- di  avvalersi  dell’opzione  “acquisti  successivi”  procedendo  all’integrazione  della  fornitura  di
accessori opzionali, per un importo pari a € 21.470,00 oltre IVA come portato nell’allegato ordine n.
6907245 del 12.08.2022, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Attestata

- la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è conforme alla vigente normativa in
materia;

PROPONE

1) di aderire all’Accordo Quadro Consip  “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2” PNRR e, per gli
effetti,  di  procedere  all’affidamento  definitivo  della  fornitura  di  ecotomografi  per  un  importo
complessivo di € 106.270,00 oltre IVA, così come meglio riportato nel prospetto di seguito:

Lotto di adesione
all’Accordo Quadro

“Ecotomografi
Multidisciplinari”

Riferimenti
Ordine

CIG

CUP

Fornitore
Oggetto

dell’ordine
Importo complessivo

oltre IVA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6885656 del
21.07.2022

9329923007
G24E220
00580005

PHILIPS
SPA

n. 2
ecotomografi

PHILIPS
modello EPIQ

Elite

€ 84.800,00

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6907245 del
12.08.2022 9329923007

G24E2200
0580005

PHILIPS
SPA

Accessori per
ecotomografi

multidisciplina
ri PNRR

€ 21.470,00

TOTALE (IVA esclusa) € 106.270,00

2) di  ascrivere  la  spesa  pari  ad  €  129.694,40  iva  22%  compresa sui  fondi  PNRR  assegnati  a
quest’Azienda;

3) di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Diagnostica per immagini;

4) di  rendere la stessa immediatamente esecutiva,  attesa l’urgenza di  procedere all’acquisizione dei
sistemi di che trattasi. 

                 IL DIRETTORE 
U.O.C.  TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA;

 Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

il Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico                   _________________________

il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara                      _________________________ 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) aderire all’Accordo Quadro Consip “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2” PNRR e, per gli effetti,
di procedere all’affidamento definitivo della fornitura di ecotomografi per un importo complessivo di
€ 106.270,00 oltre IVA, così come meglio riportato nel prospetto di seguito:

Lotto di adesione
all’Accordo Quadro

“Ecotomografi
Multidisciplinari”

Riferimenti
Ordine

CIG

CUP

Fornitore
Oggetto

dell’ordine
Importo complessivo

oltre IVA

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6885656 del
21.07.2022

9329923007
G24E220
00580005

PHILIPS
SPA

n. 2
ecotomografi

PHILIPS
modello EPIQ

Elite

€ 84.800,00

Sub-Lotto 1.a
“Ecotomografi

Multidisciplinari”

n. 6907245 del
12.08.2022 9329923007

G24E2200
0580005

PHILIPS
SPA

Accessori per
ecotomografi

multidisciplina
ri PNRR

€ 21.470,00

TOTALE (IVA esclusa) € 106.270,00

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2) ascrivere  la  spesa  pari  ad  €  129.694,40  iva  22%  compresa sui  fondi  PNRR  assegnati  a
quest’Azienda;

3) trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Diagnostica per immagini;

4) rendere  la  stessa  immediatamente  esecutiva,  attesa  l’urgenza  di  procedere  all’acquisizione  dei
sistemi di che trattasi. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FONDI PNRR - M6.C2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO: FORNITURA DI N. 2 ECOTOMOGRAFI
MULTIDCIPLINARI PER LE ESIGENZE DELL’UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI, MEDIANTE ADESIONE
ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “ID2349 - AQ ECOTOMOGRAFI ED.2”

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - attrezzature sanitarie

€129.694,40

25/08/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

PNRR

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




